Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей №102»
_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 «____»___________2018                                                                                            № ________
«О соблюдении

антикоррупционного

законодательства в

МБОУ «Лицей №102»»
В целях  обеспечения реализации положений федерального закона от 25.12.2008г.№273- ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Ротарь Ф.В., Даниленко А.Н., зам. директора по ВР Скилковой Е.П.:

1.1. Подготовить к изучению на педагогическом совете, управляющим совете, общем собранием трудового коллектива нормативно-правовой базу ФЗ:  «О противодействии  коррупции», Постановления правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» № 706 от 15 августа 2013 года».
1.2.   Обновить материалы по антикоррупции на сайте и стендах лицея до 15.09.2018г. с обязательным отражением нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность лицея (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав, и график и порядок приёма граждан директора лицея по личным вопросам).

2. Заместителю по ВР Скилковой Е.П. 2018- 2019 учебном году:

2.1. Усилить работу по нравственному и правовому воспитанию.

2.2. Провести родительские собрания по изучению данной проблемы с родителями

2.3. Организовать встречи педагогического коллектива и учащихся с представителями правоохранительных органов.

3. Указать всем сотрудникам лицея о недопустимости принятия подарков в связи с их должностным положением; о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие взять взятку или как просьба отдаче взятки.

4. Даниленко Е.П., до 15.09.2018г. разместить на сайте ОУ приказы  и правовые акты антикоррупционного содержания.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ «Лицей №102»                                                                              Т.Г. Марченко
С приказом ознакомлены:
Ротарь Ф.В.
Даниленко А.Н.

Скилкова Е.П.